
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba a modernizace specializovaných 
učeben na ZŠ Svatoplukova ve Šternberku

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 7047
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Město Šternberk
       Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
       IČO: 00299529
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace.

Poznámka zadavatele: Všechny níže uvedené dotazy (žádosti o vysvětlení), mimo dotaz č. 
1, směřují na část A veřejné zakázky.

DOTAZ 1
Prosím o doplnění rozměrů digestoře. Na výkrese jsme je nenašli.

ODPOVĚĎ 1
Digestoř bude mít rozměry 600x600 mm (+/- 20 mm).

DOTAZ 2
02 VYTÁPĚNÍ
Na výkrese 02 schází označení jednoho radiátoru.

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel doplňuje chybějící označení radiátoru: 22 51000. Zadavatel v příloze přikládá
nový a upravený výkres.

DOTAZ 3
02 VYTÁPĚNÍ
Dle PD v místnosti 3.11 umístěn přes příčku radiátor.

ODPOVĚĎ 3
Správné umístění radiátoru je na vnitřní příčce. Zadavatel v příloze přikládá nový a 
upravený výkres.

DOTAZ 4
02 VYTÁPĚNÍ
Rozpočet oddíl 735 uvedeno 17ks radiátorů, na výkrese uvedeno 19ks.

ODPOVĚĎ 4
Správný počet radiátorů je 19 ks. 



Strana 2

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení předkládá nový a pro zpracování nabídek závazný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém bylo počet radiátorů opraven.

DOTAZ 5
U položek je uvedena chybná výška radiátorů, která není v PD uvedena:

24 K 735152615

Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T 
do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami 
výšky tělesa 300 mm stavební délky / výkonu 800 mm / 
1103 W

kus 2,000

25 K 735152617

Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T
do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami
výšky tělesa 300 mm stavební délky / výkonu 1000 mm 
/ 1379 W

kus 2,000

ODPOVĚĎ 5
Správná hodnota výšky radiátorů je 500 mm. 
Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení předkládá nový a pro zpracování nabídek závazný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém byla výška radiátorů opravena.

DOTAZ 6
02 VYTÁPĚNÍ
S chybným počtem radiátorů souvisí i chybný počet napojení a hlavic oddíl 734 :

15 K 734221682
Ventily regulační závitové hlavice termostatické, pro 
ovládání ventilů PN 10 do 110°C kapalinové otopných 
těles VK

kus 17,000

16 K 734261406
Šroubení připojovací armatury radiátorů VK PN 10 do 
110°C, regulační uzavíratelné přímé G 1/2 x 18

kus 17,000

ODPOVĚĎ 6
Správná hodnota počtu napojení a hlavic je 22 ks. Projektant uvažuje sjednocení 
napojovacích armatur i u stávajících prvků. 
Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení předkládá nový a pro zpracování nabídek závazný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém byl počet napojení a hlavic opraven.

DOTAZ 7
02 VYTÁPĚNÍ
V PD uvedeny u napojování radiátoru údaje - 15 OV,VK. V rozpočtu schází.

ODPOVĚĎ 7
Uvedené napojení radiátoru je součástí dodávky otopných těles.

DOTAZ 8
02 VYTÁPĚNÍ
V rozpočtu kompletně schází položky s přepojením stávajících radiátorů – viz PD výkres 2

ODPOVĚĎ 8
Chybějící položky zadavatel zohlednil v upraveném a nově předaném soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb, v rámci oddílu Vytápění s číslem 735.



Strana 3

DOTAZ 9
02 VYTÁPĚNÍ
V technické zprávě uvedena nutnost navýšení tepelného výkonu o 42 kW – chybí v rozpočtu 
včetně případných úprav kotelny.

ODPOVĚĎ 9
Na začátku TZ je popsán skutečný stav. Přívod z kotelny je již do podkroví doveden – s 
nutným navýšením bylo již počítáno ve stávajícím realizovaném stavu, kdy půdní vestavba, 
jako samostatná etapa, nebyla dříve realizována především z finančních důvodů.

DOTAZ 10
01 – Zdravotechnika
Na výkrese č. 02 uveden zařizovací prvek UM1 místnost 3.07 – jeho popis schází 
v technické zprávě a na výkrese č. 3.

ODPOVĚĎ 10
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá upravené výkresy ZT, kde bylo výše 
uvedené doplněno. 

DOTAZ 11
01 – Zdravotechnika
Na výkrese č. 02  v místností 3.05 a 3.06 není označení umyvadla.

ODPOVĚĎ 11
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá upravené výkresy ZT, kde bylo výše 
uvedené doplněno. 

DOTAZ 12
01 – Zdravotechnika
Na výkrese č. 03 větev 1 – 1 A

a. Schází podlahová vpust.
b. Schází napojení dřezu z místnosti 3.6
c. U myčky schází napojení na vodu

ODPOVĚĎ 12
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá upravené výkresy ZT, kde bylo výše 
uvedené doplněno. 

DOTAZ 13
01 – Zdravotechnika
Na výkrese č. 03 schází umístění níže uvedených ventilů dle rozpočtu oddíl 722.  Počty u 
některých položek spíše odpovídají položkám oddílu 725, jako jsou rohové ventily, které 
v rozpočtu schází:

25 K 722224115
Armatury s jedním závitem kohouty plnicí a vypouštěcí 
PN 10 G 1/2

kus 6,000



Strana 4

26 K 722231072
Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 
10 do 110°C G 1/2

kus 1,000

27 K 722231074
Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 
10 do 110°C G 1

kus 1,000

28 K 722232061
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 
185 °C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 1/2

kus 10,000

29 K 722232062
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 
185 °C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 3/4

kus 3,000

34 K PC Ventil oddělovací DN25-ČSNEN1717-DN25 soubor 1,000

35 K PC-1 Ventil oddělovací ČSNEN1717-PISOÁRY DN15 soubor 1,000

ODPOVĚĎ 13
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá upravené výkresy ZT a současně nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém upravil 
položky oddílu 722.

DOTAZ 14
01 – Zdravotechnika
Připomínky k rozpočtu:
a. Oddíl 721 na výkresové dokumentaci nalezen 1  ks místnost č. 3.13 :
11 K 721211401 Podlahové vpusti s vodorovným odtokem DN 40/50 kus 2,000

b. Oddíl 721 na výkresové dokumentaci nalezen 1  ks místnost č. 3.07 :

12 K 721226512
Zápachové uzávěrky podomítkové (Pe) s krycí deskou 
pro pračku a myčku DN 50

kus 2,000

c. Oddíl 722 z položky není jasné DN ventilu
35 K PC-1 Ventil oddělovací DN25-ČSNEN1717-PISOÁRY DN15 soubor 1,000

d. V oddíle 722 schází nástěnky pro výtokové ventily – baterie, roháčky, napojení pisoárů, 
pračky.

e. Oddíl 725 položka může být použit běžný pisoárový záchodek upevněný v příslušné 
výšce?

40 K 725121525-1
PIS1-Pisoárový záchodek automatický s radarovým 
senzorem- dětský

soubor 2,000

f. Oddíl 725 níže uvedená položka neobsahuje zdroj pro ovládání 3 ks pisoáru:

41 K 725129102
Pisoárové záchodky montáž ostatních typů 
automatických

kus 3,000

g. Na výkrese celkově 9 kusů umyvadel 3 provedení (UM,UM1 a UMi) v rozpočtu pouze 7 
ks 

42 K 725219102
Umyvadla montáž umyvadel ostatních typů na šrouby 
do zdiva

soubor 6,000

43 M 642R10060 umyvadlo keramické závěsné 60 x 45 cm bílé kus 5,000

44 M 642110230
umyvadlo keramické závěsné bezbariérové bílé 
640x550mm

kus 1,000



Strana 5

48 K 725219104
Umyvadla montáž umyvadel ostatních typů 
nerezových

soubor 1,000

49 M 552311220 umyvadlo nerezové automatické závěsné 2 vody kus 1,000

h. U položky není plně jasný text prosíme o upřesnění:
49 M 552311220 umyvadlo nerezové automatické závěsné 2 vody kus 1,000

i. Položka uvedena v rozpočtu 2 x v SO 01 půdní vestavba jako položka:

43 K 725291521
Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 
zásobník toaletních papírů

soubor 4,000

a v rozpočtu zdravotechniky jako

50 K 725291621
Doplňky zařízení koupelen a záchodů nerezové 
zásobník toaletních papírů d=300 mm

soubor 4,000

Kterou položku ocenit

j. V dokumentaci uvedeny dvojdřezy 3ks, v rozpočtu uvedeny 2 ks : 

51 K 725311131
Dřezy bez výtokových armatur dvojité se zápachovou 
uzávěrkou nerezové nástavné 900x600 mm

soubor 2,000

k. V PD nalezen 1 ks místnost č. 3.07 :
53 K 725811116 Ventily nástěnné s pevným výtokem G 1/2 x 150 mm soubor 2,000

l. Počet neodpovídá PD. V popisu UM a UMi není uvedeno ovládání výpusti. Prosíme
zároveň o upřesnění specifikace.

K 725822612 Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustí soubor 5,000

m. Oddíl 726 nesouhlasí počet prvků:

59 K 726131001
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn 
s kovovou konstrukcí pro umyvadla stavební výšky do 
1120 mm se stojánkovou baterií

soubor 6,000

n. Montážní prvek pro WC invalidní je odlišný oproti WC normálnímu:

62 K 726131041
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn 
s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety ovládání 
zepředu, stavební výšky 1120 mm

soubor 4,000

ODPOVĚĎ 14
a) Bude oceněno dle soupisu.
b) Bude oceněno dle soupisu.
c) Správně je DN 15.
d) Pro uvedené výtokové ventily nebudou nástěnky instalovány, běžně se neužívají.
e) Lze použít běžný pisoár, umístěný v předepsané výšce.
f) Pisoáry budou ovládány automaticky – radarovým senzorem 
g) Správně je 9 ks.
h) Popis položky upřesněn.
i) Ano, jedná se o duplicitu.
j) Správně jsou 3 ks, v nově předaném soupisu bylo upraveno.
k) Správně je 1 ks, v nově předaném soupisu bylo upraveno.
l) Množství a popis upřesněno
m) Správně je 8 ks.



Strana 6

n) Upraveno.

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá nový a pro zpracování nabídky závazný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém upravil výše uvedené položky.

DOTAZ 15
Dle výkresu má být stěnové madlo

45 K 725291712
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované 
madla krakorcová, délky 834 mm

soubor 1,000

Dle výkresu č. 6, na který se odkazuje rozpočet, není jasné, kde jsou tyto položky umístěné, 
prosíme o upřesnění.

47 K 725R91701
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované 
madla krakorcová sklopná, délky 834 mm

ks 4,000

VV "v.č.6

VV 4 4,000

48 K 725R91702
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované 
madla krakorcová sklopná, délky 834 mm

ks 4,000

VV "v.č.6

VV 4 4,000

49 K 725R91703
Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované 
madla krakorcová sklopná, délky 834 mm

ks 7,000

VV "v.č.6

VV 7 7,000

ODPOVĚĎ 15
Správně je madlo dle popisu uvedeného v soupisu. 

Zadavatel dále předkládá upravené výkres D1.1.1 - 4_23_STAVEBNÍ-VYBAVENÍ PRO 
POSTIŽENÉ, ze kterého je nově umístění položek patrné.

INFORMACE
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek tak, aby opět činila minimálně celou svoji původní délku. Zadavatel 
v důsledku tohoto svého postupu upravuje v dokumentu „Výzva k podání nabídky“ znění 
článku „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“, kde se původní znění tohoto článku ruší a 
nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 3. 2020 v 10.00 hod.

Přílohy:
Výkres stb-zs1-3-0120-zt02_vys5
Výkres stb-zs1-3-0120-zt03_vys5
Výkres stb-zs1-3-0120-vzt03_vys5
Výkres stb-zs1-3-0120-top02_vys5
Výkres D1.1.1 - 4_23_STAVEBNÍ-VYBAVENÍ PRO POSTIŽENÉ_vys5
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - část A_vys5


		2020-02-14T12:54:46+0100




